Schulberatungsstellen für MigrantInnen

bei den Landesschulräten / beim Stadtschulrat für Wien
Stand: Februar 2018
	Burgenland
Christian Pronai-Mariel (interimistisch)

LSR für das Burgenland

Kernausteig 3, Zimmer
7001 Eisenstadt

Tel.: 026-82/ 710/ 1321
Fax: 026-82/ 710/ 79

E-Mail: christian.pronai-mariel@lsr-bgld.gv.at 
	Kärnten
Mag. Dr. Christoph Kathollnig

LSR für Kärnten

10. Oktoberstraße 24, Zimmer 004
9020 Klagenfurt/Celovec

Tel.: 0463/ 5812/ 720-324
Fax: 0463/ 58-12/ 105
E-Mail: christoph.kathollnig@lsr-ktn.gv.at 

	Niederösterreich
LSI HR Maria Handl-Stelzhammer, MA

LSR für Niederösterreich

Rennbahnstraße 29, Zimmer 403

3109 St. Pölten

Tel.: 027-42/ 280/ 41-20

Fax: 027-42/ 280/ 11-11

E-Mail: maria.handl-stelzhammer@lsr-noe.gv.at
	Oberösterreich

OR Mag.a  Elisabeth Messner
LSR für Oberösterreich

Sonnensteinstraße 20, 1. Stock, Zimmer 105
4040 Linz

Tel.: 0732/ 70-71/ 10-51
E-Mail: elisabeth.messner@lsr-ooe.gv.at

	Salzburg 

AD Christa Schwaiger 

LSR für Salzburg
Mozartplatz 10, Zimmer 306

5010 Salzburg

Tel.: 0662/ 80-83/ 22-51
Fax: 0662/ 80-83/ 20-20
E-Mail: christa.schwaiger@lsr-sbg.gv.at
	Steiermark

Alexandra Ettinger
Mag.a Andrea Vidak 
LSR für die Steiermark
Körblergasse 23, Zimmer 514
8011 Graz

Tel.: 05/ 0248-345/ 198 oder 417
Fax: 05/ 0248-345/ 455
E-Mail: alexandra.ettinger@lsr-stmk.gv.at 

            andrea.vidak@lsr-stmk.gv.at                                                                          

	Tirol 

Nataša Maroševac

Gamze Yöndem

LSR für Tirol

Innrain 1, 1. Stock, Zimmer 113 und 114

6020 Innsbruck

Tel.: 0512/ 520-33/ 114, 115
Fax: 0512/ 520-33/ 342

E-Mail: n.marosevac@lsr-t.gv.at
g.yoendem@lsr-t.gv-at
	Vorarlberg

Mag.a Dr.in Christine Gmeiner (interimistisch)

LSR für Vorarlberg
Bahnhofstraße 12

6900 Bregenz

Tel.: 055-74/ 49-60/ 502
Fax: 055-74/ 49-60/ 408

E-Mail: christine.gmeiner@lsr-vbg.gv.at 

	Wien

OR Mag. Şerafettin Yıldız 

Schulinfo für MigrantInnen (SIM)

Stadtschulrat für Wien

Wipplingerstraße 28, 1.Stock, Zimmer 1.05b
1010 Wien

Tel.: 01/ 525-25/ 77-859 

Fax: 01/ 525-25/ 99-77-859

E-Mail: sim@ssr-wien.gv.at
            serafettin.yildiz@ssr-wien.gv.at 
	 


weiter siehe nächste Seite

Regionale Beratungsstellen

	B.I.K

Beratungs-, Informations- und Koordinationsstelle 
für ausländische Eltern

Magistrat Salzburg 

Eva-Maria Attwenger
Mozartplatz 6

5020 Salzburg 

Tel.: 0662/ 80-72/ 29-61

E-Mail: bik-salzburg@gmx.at 
	FABE 10 

Favoritner Beratungsteam für Familien mit Migrationshintergrund

c/o VI. Inspektionsbezirk

Amtshaus für den 10. Bezirk

Laxenburger Straße 43-45, Zimmer 114
1100 Wien

Tel.: 0664/ 656-96-91 
E-Mail: fabe1100@hotmail.com 


	REBAS 15
Regionale Beratungsstelle
für SchülerInnen mit Migrationshintergrund
Gasgasse 8-10, Stiege 4, 1. Stock, 
Zimmer 130 und 131
1150 Wien
Tel.: 01/ 89-134/ 15-141

E-Mail: nedjeljka.kristo@ssr-wien.gv.at
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